17. διεπέτης Κῦρος δὲ πατέρι) Adtigit postrema Wess. ad *Diodori* T. I. p. 275. T. II. pag. 553. Reliqua transscripsit etiam *Eustathius*, Homerea tractans de Rege dicta, πατέρι δὲ ὁ πιος ἦν, Od. β. 57. ubi leguntur et ista: Κῦρος δὲ πατέρη, — — — ἔτι πιος, καὶ σύνθετα σφίσιν ἴμπχαντα: quae lectio nem adfirmant, a Gronovio non absurde mutatam. Praestantem bellica virtute virum, Philopoemenem, Messenij vere nuncupabant πλίον τι ἡ παντὸς τοῦ Ἑλληνικοῦ πατέρα, apud *Pausan.* VIII. pag. 704. Herodoti meminit agens de

Rege Dion Chrys. p. 5. c. etc. opponens πατίρα et διερότην, quae appellatio Graecis semper visa fuit invidiosa: alibi Dio respicit et τὸν κάπηλον Darium: vid. Io. Davisius in Max. Tyr. p. 508. De Dario, istiusmodi quoque καπήλων osor acerrimus, longe iudicabat aliter Plato Epist. VII. p. 332. b. ἔδειξε παραδειγμα, ὅτι χρὴ τὸν νομοθέτην καὶ βασιλέα τὸν αὐγαθὸν γίγνεσθαι: hic titulus quam sit amplius et magnificus docebit Platonis Politicus. VALCK.

19. ὅτι ἡπιός τι ) Erat elucubrantis in animo Homericum, ex Odyssea, πατήρ δὲ ὁς ἡπιός ήτεν, quo nihil in laudem praeclarioris dici de rege potest, egregie Sopatro apud Stobaeum Serm. XLIV. p. 312. monstrante. Dabit conplura alia doctissimus Gatakerus ad Antonini lib. I. 9. p. 11. Ceterum αγαθά σφι τὰ ἐμπχανήσατο Medic. et consentaneorum, tinnit scabrum et radit aures. Suavius multo et ad sententiam gravius αγαθά σφι πάριτα, quomodo Ald. et plures. WESS.

CAP. XC. 3. Μιλύτων ) Arch. optime et mox [l. 10.] Μαριαννών. Sic veteres nuncupant omnes, ac Scriptor ipse, illos l. 173., hos l. 28. VII. 72. Reduxi quoque [l. 6.] Λασενίων nomen, quoniam ita VII. 77. In Cabaliis sive Cabalensisibus, qui eadem septimā Musā Καβηλίτες, nulla haesitatio; incolis quippe regionis Cabaliae apud Plinium, seu Καβαλίδες, in Stephano Byz. ex Strabone cum L. Holstenii observatis. Qui vero [l. 7.] Hygennenses, Autenenses, Augenenses, talis enim in schedia discordia, frustratā quaesivi opera. Placuerat Lycaoniae regio Obigene, cui fidere non libet. Eccum tamen Plinii Hist. Nat. V. 32. verba: Attigit Galatia et Pamphyliae Cabalam et Milyas. -- Item Lycaoniae partem Obigenen. Valckenarii elegans hariolatio consideranda est. WESS.

6 seq. Καβαλίων καὶ Τυρνίων ) Coniecturam ponam, quam ante aliquot annos cum Wesselingio communicavi, quaeque etiam nunc videtur probabilis. Quandoquidem Τυρνίς, sive Τρινίς, quos hic in suo Codice Stephanus invenerit videtur, aliunde sunt ignoti, suspicor, literas ΚΑΙΤΤΕΝΝΕΩΝ, in ΚΑΛΕΤΜΕΝΩΝ esse transmutandas, et scriptum antiquitus fuisse: Λασονίων τῶν (hoc facile potuit elidi:) καὶ Καβηλίων καλεσμένων. Fundus coniecturæ locus est Herodoti, Xerxis copias recensentis lib. VII.

cap. 77. Καθηλέεις δὲ οἱ Μήονες, Λασόνιοι δὲ καλύμενοι. Sed et haec et quae sequuntur Geographica praestiterit intacta viro summo reliquise. VALCK.

15. ἐς τὴν Φρουρέουσαν ἵππον) Omnia videntur plana. Laurentii, in ea Ciliciae regione, quae equos producebat, respondent Arch. et Wind. Cilicia fuit optimorum equorum altrix, ut vicina Cappadocia. Φρέσκου ἵππος notare potest τὰς φοράδας, sicuti Gregor. Nazianenus et Basilius M. appellant. Tum τῆς Κιλικίης χώρης praestaret; quod ego in re dubia adfirmare non sustineo. WESS. — Mihi haud dubie vitiosa scriptura φρέσκου videtur, commodiissima autem et unice vera φρουρέουσαν, quam a Viro praestantisimo sollicitatam nolle. S.

CAP. XCII. 2. ἐπ' οὐροῖς) Docte hanc scripturam defendit Th. Pinedo ad Postidem Stephanī, et participium in personale αἰξάμενον Georg. Raphelius verbis Lucae Euang. cap. xxiv, 47. WESS. — Istud participium αἰξάμενον constitut Larcher cum δέον, ἔξον, παρόν, ἐνδέχομενον: quorum tam non prorsus eadem ratio est. S.

10. ἐκεομένατο) Mutari non debuerat. Sic lib. I. 100, et IX. 30. ἐπὶ τε τάξις πλεῦνας ἐκεομένατο, pro quo κατεῖθνεα κεκομημένον ἦσαν VII. 212., fortasse ex scholio. Κεκομένατο est in Arriani Indicis pag. 321. Praeoptavi quoque προστίς ob Ionicam speciem et verbi in Musis frequentiam. De pecuniae proventu ex Moeridis lacu, II. 149. Cetera Gronovius optime expedivit. WESS.

12. τὸ ἐγίνετο ἐν τῷ ἰχθίῳ) In alio scriptore viderentur ista lectoris emblema: in Herodoto caute versandum est: vid. lib. II. c. 149. Diodor. I. 52. τὴν ἐν τῷ λίμνῃ ἀπὸ τῶν ἰχθύων γνομένην πρόσοδον ἕδωκε (Rex Aegypti, atque Aegyptiorum ad exemplum Persa:) τῇ γνωστῇ πρὸς μύρα καὶ τὸν ἄλλον καλλωπισμόν: hinc ratio liquet exceptionis hoc in loco. VALCK.

17. Σατταγύδαι) Gentem non novi: nomen ita exaratum ex msstis placuit; nam Med. et Arch. una in littera aberrarunt. Aparytas frustra quaerendo vestigavi. Gandarii et Dadicae recurrent VII. 66. neque aliis sunt ignoti. WESS.

CAP. XCII. 4. Παρικανίων) Ad eum modum Steph. in Παρικάνη, et alii, cum Nostro VII. 86. Sunt autem hi

*Paricanii* ab illis diversi, qui Aethiopibus iunguntur cap. 94. *Orthocorybantii* [l. 5.] an *Orthocorybantes* rectius pingantur decernere haud valeo. Πανσίκαι, [l. 6.] si Is. *Vossii* non fallit conjectura, Πατσίκαι erunt. Eum vide ad *Melam* III. 5. WESS. — De *Caspis* conf. mox ad cap. 93. 9. notanda. De *Paricaniis* facile euidem *Rennello*, clarissimo Viro, adsentior, in *Geogr. System of Herodotus* pag. 270. Ηρημαχον h. l. corrigenti, collato *Nostre* I. 101., *Stephano Byz.* in *Παρατάξα*, aliisque auctoriis a *Cellario Geogr. Ant.* T. II. p. 808. citatis. Dissentit quidem *Larcher* in Indice geogr. ad *Herod.* p. 419. S.

9. μέχρι Αἰγαλῶν) *Steph. Byz.* Αἴγαλοι, ἔθνος Μηδικῶν: quam nationem eamdem atque *Aeglorum* suspicabatur *Luc. Holstenius*, et ante eum *Ortelius*. ΛΙΓΔΩΝ, quomodo *Valla* et *Arch.*, et ΛΙΓΔΩΝ vocabulum idem: error est alterutra in scriptione, incertum qua. Habet lib. VII. 72. Αἰγάλω in hac vicinia gentem, quae Αἰγάλω et Αἰγαλεῖς *Arch.* Eadem Αἰγαλεῖς, et Bactris contermina, cap. 86. eiusdem libri. Qua quidem in discordia, cum auxilii spes aliunde deficiat, ἐπέχει consultum est. WESS.

*CAP. XCIII.* 4. Σαραγγίων καὶ Σαραγγίων etc.) *Sargartii* memorantur a *Steph. Byz.*, *Ptolemaeo* et *Nostro* I. 125. VII. 85., tuenturque nomen suum. *Sarangae*, Σαραγγαί, Σαραγγίων VII. 67., unde Σαραγγίων absurde fixerunt, quo lapsu voces Αθηναίων, Θηβαίων, locum Αθηνίων, Θηβίων, invaserunt. De *Mycis* [l. 5.] nulla deinceps haesitatio: adstipulantur *Holstenio* et *Berkelio*, titulum nationis *Ethnicographi* praescripto instaurantibus, schaedae veteres et VII. 68. WESS.

[9. Κασπίων. *Caspis*, ad Caspium puta mare habitantes, supra nominati sunt, cap. 92, 6. iidemque iterum lib. VII. cap. 67, 1. memorantur. Nunc qui h. l. iterumque VII. 86, 6. eodem nomine insigniuntur, (si vera scriptura est, quam utrobique libri tenent omnes) hos ab illis diversos esse adparet. At exspectare debebamus, adiecta quadem nota hos, quos Indorum vicinos fuisse intelligi par est, distincturum fuisse Herodotum ab aliis illis *Caspis*. Quod quoniam non factum, nec apud alios scriptores reperitur *Caspiorum* in illo terrae tractu mentionio, ex conjectura corrigerem scripturam et h. l. et

VII. 86, 6. tentarunt. Et *Reizius* quidem Καστελω, corrigens, *Stephani Byz.* auctoritatem (ut ipse in Praef. ad suum Herodotum p. xvii. docet) secutus est, qui ex *Herodoti libro tertio Καστιγον urbem Parthorum memorat, Indiae finitimatam*. Quod nomen quum nusquam alibi apud Herodotum legatur, sedes illius haec fuisse videri debebat. „*Una dubitatio est: (inquit idem REIZIUS) quod Herodotus non urbis huc meminit, sed gentis; et, quum Stephanus dicat etiam gentem Καστιγον nominari, alium is eius rei testem laudat, non eundem Herodotum.*“ Itaque „*audacius fortasse quam par erat se fecisse, Καστιγον corrigentem,*“ ipse vir doctus profitetur: pro cuius quidem causa hoc dici poterat, nihil impedire quo minus credamus, in *Epitome Stephani*, quae sola ad nos pervenit, locum istum (quod in plurimis aliis factum constat) non-nihil turbatum esse; ab ipso *Stephano* nomen Καστιγον non minus ex *Herodoto*, quam ex *Dionysio*, fuisse citatum. Aliam rationem secutus doctissimus perspicacissimusque *Rennell*, in *Geographical System of Herodotus* pag. 302. (laudatus hoc nomine a *Larchero* in *Tabula Geogr. ad Herod.* pag. 99 seq.) quoniam cum *Sacis* iungitur hic populus, Καστιγον corrigendum censem, eius regionis incolas intelligens quae *Karia χώρα* apud *Ptolemaeum Geogr.* lib. VI. cap. 15. nominatur. Caeterum non opus est ut moneam, quum in hac parte Historiarum Herodoti, tum in aliis ubi de geographicis rebus agitur, praeter *Larcheri Indicem Geographicum*, cum fructu consuli posse idem laudatissimum *Rennelli* opus, e quo multa passim *Larcherus* (tam in Notis ad Herodotum, quam Tomo VIII. quo Index Geographicus continetur) excerptis, nobis quidem, ne nimium augeatur huius operis moles, praetermittenda. S.]

*CAP. XCIV.* [1. Παρικάνιος δὲ, καὶ Αἴθιον; οἱ ἐν της Ἀσίᾳ] Alios *Paricanios*, cap. 92, 4. memoratos, videri *Paratacenos esse*, supra monuimus. *Paricanii*, qui huc cum *Aethiopibus Asiaticis* componuntur, iidem lib. VII. c. 68. componuntur cum *Utiis* et *Mycis*, quos Erythraei maris accolas fuisse ex superiori cap. 93, 5. intelligitur: quare et hos haud procul ab illo terrae tractu sedes habuisse probabile est. *Larcherus* in Not. ad h. l. *Aethiopas Asiaticos* affirmit *Colchos esse*, prorsus contra *Herodoti* usum men-

temque, qui *Colchos* suo semper nomine nominat, (ut II. 104, et III. 97, 15.) eosque ne coloniam quidem Aethiopum, sed Aegyptiorum facit, denique qui mox diserte docet, (III. 97, 15.) *Colchis tributi* nomine nihil fuisse imperatum, sed de donis quinto quoque anno adferendis pactos illos esse cum rege. Hoc igitur gratis sumto, idem vir doctor *Paricanios*, qui hic nominantur, Colchis finitimos statuit, inter Caucasum et Pontum Euxinum habitantes. Conf. Steph. Byz. in *Ηαρπάχων*, Plin. Hist. Nat. VI. xvi, 18. et Pomp. Melam I. 2. ibi ab Holstenio citatum. S.]

3 seqq. *Mossynoës* etc.) Adsolent ad hoc vocabulum et ad *Saspes*, tanquam ad scopulum offendere scribae. Vide lib. I. cap. 189. et 110. *Mossynoës* Ask. et lib. VII. 78. codicum plurimum, haud male. *Mossynoës*, gentili dialecto, *turres*; quas quoniam incolebant, inde nomen in *Diodori* lib. XIV. 30. *Mædōes* ex Is. Vossii ad *Melam* lib. I. c. 2. correctione *Mapri*. Certe *Mædes* apud *Stephanum* *Mossynoecorum* perhibentur vicini, suntque infra lib. VII. 79. nec longe ab illa viri docti divinatione mssiti distant. WESS.

[10. πός πάρες τοὺς ἄλλους] Ad omnes ceteros vertit *Gronov.* incertā sententiā; cuius versionem tenuit *Wess.* Idem vero *Gronov.* in Notis, par caeteris omnibus. Nos, pro ratione aliorum omnium, posuimus: rectius fuerit, *prae reliquis omnibus*. conf. II. 35, 3. et VIII. 44, 2. Nescio an eamdem sententiam in animo *Valla* habuerit, *super caeteros omnes* scribens. Manifeste vero contra auctoris sententiam *Larcheru*: *Ils payoient autant d'impôts que tous les autres ensemble.* S.]

*CAP. XCV.* [3. γίνεται τεσσεράκοντα καὶ πεντακόσια καὶ εἴκαστηλία τάλαντα] Id est, 9540 *talenta*, nempe *Euboica*: qui numerus quam minime congruat cum his quae proxime sequuntur; si modo iustus est numerus 14560, quo paullo post universa tributorum summa indicatur, vera fuerit codicis *Arch. scriptura*, οὐδέκοντα καὶ ὅκτακόσια καὶ εἴκαστηλία exhibens, id est, 9880, qui numerus alioqui ex docti cuiusdam viri emendatione adscriptus videri poterat. Certe, si de summa 14560 (*l. 8 seq.*) detrahas 4680, (ex *l. 5 seq.*) restant 9880. Alteri autem numero 4680 recte constat ratio; quandoquidem 360 *talenta ramentorum auri*, pro ratione tredecupla, quam ipse *Scriptor*

indicat, conficiunt 4680 argenti talenta Euboica. Sed ipsam illam 14560 talentorum summam, sive alterum numerum 9880 talentorum, quo pacto collegerit Noster, id vero haud satis adparet. In unum collectis numeris omnibus, qui in recensu tributorum ex xix. praefecturis reduntium diserte indicantur, prodit summa 7740 talentorum Babyloniorum; quae, pro ratione 60 ad 70, quam cap. 89, 11. docuit auctor, conficiunt Euboica talenta 9030; quibus si adieceris 4680 ex India redeuntia, habebis summam 13710. Denique his 13710 si adieceris 240 fere talenta, quae ex Moeride lacu (cap. 91, 11. coll. cum II. 149 extr.) redibant, conficiuntur 13950 talenta. Itaque, nisi in numero 14560 (sub finem huius cap.) erratum fuerit, intelligi par est, aut in superiorum numerorum particularium aliquo sive aliquibus peccatum fuisse, aut 610 illa talenta, quae complendae summae 14560 desunt, ad reliquam summam adiectam esse tamquam pretium frumenti, ab Aegyptiis eorumque finitimiis ad alenda centum et viginti hominum millia conferendi, de quo cap. 91, 13 seqq. De verbo γίνεται, quod in locum vulgati olim εῖναι substitui, dictum in Var. Lect. ubi simul monui, videri istud ex εἰν corruptum. Similiter Benedictus in Act. Sem. Phil. Lips. haud incommodo εἴη ἀν legendum corrigit, quo significetur (coll. l. 9.) incerti quiddam in definienda hac summa inesse. S.]

4. τρισκαιδεκατάσιον) Auri ad argentum ratio varia, pro minore aut maiore eius abundantia. Quae hic τρισκαιδεκάσιος, ea aetate Platonis in Hipparch. p. 231. p. duodecupla sive δωδεκατάσιος. Menandri Comici aevo decupla, δέκατατάσιος, ap. Polluc. IX. 76. Adigit hanc rem Car. Arbuthnotius Tabul. Antiq. Numm. c. 6. Est quoque in comparatione talenti Babylonici et Euboici, et utriusque inter se iusta proportione, anceps disputatio et difficilis, iam olim ab egregio viro Guil. Budaeo de Asse lib. IV. p. 87. prudenter instituta, et nuper a Cl. de la Barre Histor. Acad. Inscript. T. VI. p. 355. docte iterata. WESS.

[9. τὸ δὲ ἔτι τούτων ἐλασσον ἀπεις;) Obscurius dictum: id quod his (sive, in his) minus est, omittens. Quid velit, satis adparet, omittere se minorem numerum unitatum, qui huic summae deest ad veram summam complendam. S.]

**CAP. XCVII.** 4. δῶρα δὲ αἰγίνεον) Futile αἰγίνεον superstitiosae Florentini Codicis admirationi, oculos clarissimi viri nimium praestinguenti, debetur. Nolo factum traducere, miror tamen, cum toties totiesque αἰγίνεον et αἰγαλύθεον in hac tributi descriptione deponantur. Sequentia exscripsit Eustath. ad Odyss. p. 1386, 8. [Od. p. 13, 14; ed. Bas.] WESS.